No.

10

CONSECUTIVO

CA-2021-11-001-
01-004

CA-2021-11-001-
48-10

CA-2021-11-001-
1-064

CA-2021-11-001-
31-031

CA-2021-11-001-
01-214-04

CA-2021-11-001-
21-001

CA-2021-11-001-

31-097

CA-2021-11-001-
26-070

CA-2021-09-001-
15-232

CA-2021-11-001-
31-025

CA-2021-11-001-
05-076

MECANISMOS

CABILDO
ABIERTO

CABILDO
ABIERTO

CABILDO
ABIERTO

CABILDO
ABIERTO

CABILDO
ABIERTO

CABILDO
ABIERTO

CABILDO
ABIERTO

CABILDO
ABIERTO

CABILDO
ABIERTO

CABILDO
ABIERTO

CABILDO
ABIERTO

REGISTRADURIA

NACIONAL DEL ESTADO CIVIL

ORDEN

MUNICIPAL

LOCAL

MUNICIPAL

MUNICIPAL

LOCAL

MUNICIPAL

MUNICIPAL

MUNICIPAL

MUNICIPAL

MUNICIPAL

LOCAL

CABILDOS ABIERTOS

DEPARTAMENTO

ANTIOQUIA

LA GUAJIRA

CAUCA

VALLE

ANTIOQUIA

MAGDALENA

VALLE

QUINDIO

CUNDINAMARCA

VALLE

BOLIVAR

MUNICIPIO

ABEJORRAL

MAICAO

PUERTO TEJADA

CANDELARIA

RIONEGRO

SANTA MARTA

SEVILLA

PIJAO

SAN JUAN DE
RIOSECO

BUGALAGRANDE

SAN JACINTO

(2021)

TiTULO DE LA PROPUESTA

“UNICA SI, PERO NO AHI"

“POR UN CONTRO EFECTIVO Y UNA
LEGITIMA PARTICIPACION CIUDADANA
EN LA MOVILIDAD Y EL TRANSPORTE
DE MAICAO- GUAJIRA"

“CABILDO ABIERTO DE SERVICIOS
PUBLICOS DOMICILIARIOS”

“LA CRISIS AMBIENTAL DEL MUNICIPIO
DE CANDELARIA VALLE"

“EL PORVENIR SIN ZONAS DE
ESTACIONAMIENTO REGULADO Y CON
MEJORES SOLUCIONES Y PROYECTOS

DE MOVILIDAD"

“SEGURIDAD Y CONSTRUCCION DEL
CENTRO DE SALUD DE GAIRA"

“PARA EL DESARROLLO ECONOMICO
DE SEVILLA"

“EN DEFENSA DEL AGUA'Y DE
NUESTROS RIOS ANTE LA AMENAZA
INMINENTE EJECUCION DE
PROYECTOS DE PEQUENAS CENTRALES
HIDROELECTRICAS EN EL MUNICIPIO
DE GENOVA"

“POR EL AMBIENTE DE SAN JUAN"

“CONTROL POLITICO AL ALCALDE”

“AGORA CIUDADANA-SAN JACINTO
BOLIVAR - CABILDO ABIERTO CON EL
PROPOSITO DE CONOCER EL MANEJO
DE LOS RECURSOS POR PARTE DE LA

ADMINISTRACION MUNICIPAL”

ESTADO

RESOLUCION DE
DESISTIMIENTO NUm. 025 DEL
19 DE DICIEMBRE DE 2022

RESOLUCION DE ARCHIVO
NUm. 062 DEL 30 DE AGOSTO
DE 2022

RESOLUCION DE
CUMPLIMIENTO NUm. 028 DEL
30 DE AGOSTO DE 2022

RESOLUCION DE
DESISTIMIENTO NGm. 021 DEL
03 DE NOVIEMBRE DE 2022

RESOLUCION DE
DESISTIMIENTO NUm. 030 DEL
15 DE JULIO DE 2022

RESOLUCION DE
DESISTIMIENTO NGm. 012 DEL
06 DE JUNIO DE 2023

RESOLUCION DE
CUMPLIMIENTO NUm. 026 DEL
29 DE AGOSTO DE 2022

RESOLUCION DE
CUMPLIMIENTO NUm. 009 DEL
14 DICIEMBRE DE 2021

RESOLUCION DE
CUMPLIMIENTO NUm. 026 DEL
06 DE SEPTIEMBRE DE 2022

RESOLUCION DE
CUMPLIMIENTO NUm. 12 DEL
15 DE DICIEMBRE DE 2021

RESOLUCION DE
CUMPLIMIENTO NUm. 001 DEL
19 DE SEPTIEMBRE DE 2022



12

13

14

15

16

17

18

19

20

CA-2021-11-001-
29-031

CA-2021-11-001-
15-030

CA-2021-11-001-
27-001-06

CA-2021-11-001-
15-16

CA-2021-11-001-
12-375

CA-2021-11-007-
1211

CA-2021-11-002-
1211

CA-2021-11-002-
48-1

CA-2021-11-001-
26-25

CABILDO
ABIERTO

CABILDO
ABIERTO

CABILDO
ABIERTO

CABILDO
ABIERTO

CABILDO
ABIERTO

CABILDO
ABIERTO

CABILDO
ABIERTO

CABILDO
ABIERTO

CABILDO
ABIERTO

REGISTRADURIA

NACIONAL DEL ESTADO CIVIL

MUNICIPAL

MUNICIPAL

LOCAL
MUNICIPAL

MUNICIPAL

MUNICIPAL

MUNICIPAL

MUNICIPAL

MUNICIPAL

CABILDOS ABIERTOS

TOLIMA

CUNDINAMARCA

SANTANDER

CUNDINAMARCA

CESAR

CESAR

CESAR

LA GUAJIRA

QUINDIO

COELLO

CACHIPAY

BUCARAMANGA

ARBELAEZ

CHIRIGUANA

VALLEDUPAR

VALLEDUPAR

RIOHACHA

CORDOBA

(2021)

“LA CIUDADANIA DE COELLO
SOLICITA UNA EXPLICACION
ADMINISTRATIVA POR LA DEFICIENTE
Y/O NO PRESTACION DEL SERVICIO DE
ACUEDUCTO EN LAS AREAS RURAL Y
URBANA"

“CABILDO ABIERTO CONTRA EL
COBRO DEL ALUMBRADO PUBLICO
Y LA CREACION DE LA EMPRESA
DE ALUMBRADO PUBLICO EN EL
MUNICIPIO DE CACHIPAY”

“PROBLEMATICA PUBLICA DE
INSEGURIDAD EN LA COMUNA 6 LA
CONCORDIA”

“PRESTACION DEL SERVICIO DE ASEO
EN SUS COMPONENTES RESIDUOS
SOLIDOS NO APROVECHABLES,
APROCHABLES Y ORGANICOS."

“AFINIA'YY SU MAL SERVICIO DE
ENERGIA EN CHIRIGUANA CESAR”

“CANCELACION Y RETIRO DEL SECOP |
de LA INVITACION 001 2021"

“SOLUCIONES A ALTERNATIVAS
EXISTENTES PARA EVITAR LA ENTREGA
(PRIVATACION) DE LOS BIENES Y
ACTIVOS DE LA EMPRESA EMDUPAR
S.A.E.S.P. CON LA FACULTAD DE
DIRIGIRLA TECNICA, COMERCIAL
Y TARIFARIAMENTE EN CUANTO A
LA PRESTACION INTEGRAL DE LOS
SERVICIOS PUBLICOS DE ACUEDUCTO Y
ALCANTARILLADO”

“CABILDO ABIERTO DE SERVICIOS
PUBLICOS (AGUA POTABLE Y
SANEAMIENTO BASICO, ENERGIA
ELECTRICA, GAS”

“PARTICIPEMOS JUNTOS POR
CORDOB+E12:H24A"

RESOLUCION DE
CUMPLIMIENTO NGm. 026 DEL
24 DE AGOSTO DE 2022

RESOLUCION DE
CUMPLIMIENTO NUm. 001 DEL
01 DE FEBRERO DE 2022

RESOLUCION DE
CUMPLIMIENTO NUm. 38 DEL
26 DE SEPTIEMBRE DE 2022

RESOLUCION DE
DESISTIMIENTO NUm. 001 DEL
22 DE ENERO DE 2024

RESOLUCION DE
DESISTIMIENTO NGm. 01 DEL
25 DE ABRIL DE 2023

RESOLUCION DE NO
CUMPLIMIENTO Num. 002 DEL
19 DE ENERO DE 2024

RESOLUCION DE NO
CUMPLIMIENTO NUm. 003 DEL
19 DE ENERO DE 2024

RESOLUCION DE
CUMPLIMIENTO NUm. 036 DEL
26 DE AGOSTO DE 2022

RESOLUCION DE
CUMPLIMIENTO NUm. 027 DEL
05 DE SEPTIEMBRE DE 2022



ARCHIVADO

CUMPLIMIENTO

NO CUMPLIMIENTO

DESISTIMIENTO

CABILDOS ABIERTOS Jp{ori))

REGISTRADURIA

NACIONAL DEL ESTADO CIVIL

PRECISIONES

ARTICULO 11 DE LA LEY 1757 DE 2015 VENCIDO EL PLAZO SIN QUE SE HAYA LOGRADO COMPLETAR EL NUMERO DE APOYOS
REQUERIDOS, LA PROPUESTA SERA ARCHIVADA.

ARTICULO 15 DE LA LEY 1757 DE 2015 VENCIDO EL TERMINO DE VERIFICACION EL RESPECTIVO REGISTRADOR DEL ESTADO
CIVIL CERTIFICARA EL NUMERO TOTAL DE RESPALDOS CONSIGNADOS, EL NUMERO DE APOYOS VALIDOS Y NULOS Y LA
CERTIFICACION DE LOS ESTADOS CONTABLES EMITIDO POR EL CNE.

ARTICULO 15 DE LA LEY 1757 DE 2015 EL REGISTRADOR DEL ESTADO CIVIL CORRESPONDIENTE NO PODRA CERTIFICAR EL
CUMPLIMIENTO DE LOS REQUISITOS CONSTITUCIONALES Y LEGALES CUANDO FALTEN LOS APOYOS MINIMOS REQUERIDOS O
CUANDO NO SE PRESENTEN LOS ESTADOS CONTABLES O ESTOS EXCEDAN LOS TOPES PERMITIDOS POR EL CNE.

ARTICULO 16 DE LA LEY 1757 DE 2015 EL COMITE PROMOTOR PODRA DESISTIR DE LA PROPUESTA SOBRE MECANISMOS DE
PARTICIPACION CIUDADANA ANTES DEL VENCIMIENTO DEL PLAZO PARA LA RECOLECCION DE LOS APOYOS. ESTA DECISION
DEBE SER PRESENTADA POR ESCRITO Y MOTIVADA AL REGISTRADOR CORRESPONDIENTE, JUNTO CON TODOS LOS APOYOS

RECOLECTADOS HASTA EL MOMENTO.



