

CABILDOS ABIERTOS

(2021)

No.	CONSECUTIVO	MECANISMOS	ORDEN	DEPARTAMENTO	MUNICIPIO	TÍTULO DE LA PROPUESTA	ESTADO
1	CA-2021-11-001- 01-004	CABILDO ABIERTO	MUNICIPAL	ANTIOQUIA	ABEJORRAL	"UNICA SI, PERO NO AHÍ"	RESOLUCIÓN DE DESISTIMIENTO Núm. 025 DEL 19 DE DICIEMBRE DE 2022
2	CA-2021-11-001- 48-10	CABILDO ABIERTO	LOCAL	LA GUAJIRA	MAICAO	"POR UN CONTRO EFECTIVO Y UNA LEGITIMA PARTICIPACIÓN CIUDADANA EN LA MOVILIDAD Y EL TRANSPORTE DE MAICAO- GUAJIRA"	RESOLUCIÓN DE ARCHIVO Núm. 062 DEL 30 DE AGOSTO DE 2022
3	CA-2021-11-001- 11-064	CABILDO ABIERTO	MUNICIPAL	CAUCA	PUERTO TEJADA	"CABILDO ABIERTO DE SERVICIOS PÚBLICOS DOMICILIARIOS"	RESOLUCIÓN DE CUMPLIMIENTO Núm. 028 DEL 30 DE AGOSTO DE 2022
4	CA-2021-11-001- 31-031	CABILDO ABIERTO	MUNICIPAL	VALLE	CANDELARIA	"LA CRISIS AMBIENTAL DEL MUNICIPIO DE CANDELARIA VALLE"	RESOLUCIÓN DE DESISTIMIENTO Núm. 021 DEL 03 DE NOVIEMBRE DE 2022
5	CA-2021-11-001- 01-214-04	CABILDO ABIERTO	LOCAL	ANTIOQUIA	RIONEGRO	"EL PORVENIR SIN ZONAS DE ESTACIONAMIENTO REGULADO Y CON MEJORES SOLUCIONES Y PROYECTOS DE MOVILIDAD"	RESOLUCIÓN DE DESISTIMIENTO Núm. 030 DEL 15 DE JULIO DE 2022
6	CA-2021-11-001- 21-001	CABILDO ABIERTO	MUNICIPAL	MAGDALENA	SANTA MARTA	"SEGURIDAD Y CONSTRUCCIÓN DEL CENTRO DE SALUD DE GAIRA"	RESOLUCIÓN DE DESISTIMIENTO Núm. 012 DEL 06 DE JUNIO DE 2023
7	CA-2021-11-001- 31-097	CABILDO ABIERTO	MUNICIPAL	VALLE	SEVILLA	"PARA EL DESARROLLO ECONOMICO DE SEVILLA"	RESOLUCIÓN DE CUMPLIMIENTO Núm. 026 DEL 29 DE AGOSTO DE 2022
8	CA-2021-11-001- 26-070	CABILDO ABIERTO	MUNICIPAL	QUINDÍO	PIJAO	"EN DEFENSA DEL AGUA Y DE NUESTROS RIOS ANTE LA AMENAZA INMINENTE EJECUCION DE PROYECTOS DE PEQUEÑAS CENTRALES HIDROELECTRICAS EN EL MUNICIPIO DE GENOVA"	RESOLUCIÓN DE CUMPLIMIENTO Núm. 009 DEL 14 DICIEMBRE DE 2021
9	CA-2021-09-001- 15-232	CABILDO ABIERTO	MUNICIPAL	CUNDINAMARCA	SAN JUAN DE RIOSECO	"POR EL AMBIENTE DE SAN JUAN"	RESOLUCIÓN DE CUMPLIMIENTO Núm. 026 DEL 06 DE SEPTIEMBRE DE 2022
10	CA-2021-11-001- 31-025	CABILDO ABIERTO	MUNICIPAL	VALLE	BUGALAGRANDE	"CONTROL POLÍTICO AL ALCALDE"	RESOLUCIÓN DE CUMPLIMIENTO Núm. 12 DEL 15 DE DICIEMBRE DE 2021
11	CA-2021-11-001- 05-076	CABILDO ABIERTO	LOCAL	BOLÍVAR	SAN JACINTO	"AGORA CIUDADANA-SAN JACINTO BOLIVAR - CABILDO ABIERTO CON EL PROPÓSITO DE CONOCER EL MANEJO DE LOS RECURSOS POR PARTE DE LA ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL"	RESOLUCIÓN DE CUMPLIMIENTO Núm. 001 DEL 19 DE SEPTIEMBRE DE 2022



CABILDOS ABIERTOS

(2021)

12	CA-2021-11-001- 29-031	CABILDO ABIERTO	MUNICIPAL	TOLIMA	COELLO	"LA CIUDADANIA DE COELLO SOLICITA UNA EXPLICACION ADMINISTRATIVA POR LA DEFICIENTE Y/O NO PRESTACION DEL SERVICIO DE ACUEDUCTO EN LAS AREAS RURAL Y URBANA"	RESOLUCIÓN DE CUMPLIMIENTO Núm. 026 DEL 24 DE AGOSTO DE 2022
13	CA-2021-11-001- 15-030	CABILDO ABIERTO	MUNICIPAL	CUNDINAMARCA	CACHIPAY	"CABILDO ABIERTO CONTRA EL COBRO DEL ALUMBRADO PUBLICO Y LA CREACION DE LA EMPRESA DE ALUMBRADO PUBLICO EN EL MUNICIPIO DE CACHIPAY"	RESOLUCIÓN DE CUMPLIMIENTO Núm. 001 DEL 01 DE FEBRERO DE 2022
14	CA-2021-11-001- 27-001-06	CABILDO ABIERTO	LOCAL	SANTANDER	BUCARAMANGA	"PROBLEMÁTICA PUBLICA DE INSEGURIDAD EN LA COMUNA 6 LA CONCORDIA"	RESOLUCIÓN DE CUMPLIMIENTO Núm. 38 DEL 26 DE SEPTIEMBRE DE 2022
15	CA-2021-11-001- 15-16	CABILDO ABIERTO	MUNICIPAL	CUNDINAMARCA	ARBELÁEZ	"PRESTACION DEL SERVICIO DE ASEO EN SUS COMPONENTES RESIDUOS SÓLIDOS NO APROVECHABLES, APROCHABLES Y ORGANICOS."	RESOLUCIÓN DE DESISTIMIENTO Núm. 001 DEL 22 DE ENERO DE 2024
16	CA-2021-11-001- 12-375	CABILDO ABIERTO	MUNICIPAL	CESAR	CHIRIGUANÁ	"AFINIA Y SU MAL SERVICIO DE ENERGIA EN CHIRIGUANÁ CESAR"	RESOLUCIÓN DE DESISTIMIENTO Núm. 01 DEL 25 DE ABRIL DE 2023
17	CA-2021-11-001- 12-1	CABILDO ABIERTO	MUNICIPAL	CESAR	VALLEDUPAR	"CANCELACION Y RETIRO DEL SECOP I de LA INVITACION 001 2021"	RESOLUCIÓN DE NO CUMPLIMIENTO Núm. 002 DEL 19 DE ENERO DE 2024
18	CA-2021-11-002- 12-1	CABILDO ABIERTO	MUNICIPAL	CESAR	VALLEDUPAR	"SOLUCIONES A ALTERNATIVAS EXISTENTES PARA EVITAR LA ENTREGA (PRIVATACION) DE LOS BIENES Y ACTIVOS DE LA EMPRESA EMDUPAR S.A.E.S.P. CON LA FACULTAD DE DIRIGIRLA TECNICA, COMERCIAL Y TARIFARIAMENTE EN CUANTO A LA PRESTACION INTEGRAL DE LOS SERVICIOS PUBLICOS DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO"	RESOLUCIÓN DE NO CUMPLIMIENTO Núm. 003 DEL 19 DE ENERO DE 2024
19	CA-2021-11-002- 48-1	CABILDO ABIERTO	MUNICIPAL	LA GUAJIRA	RIOHACHA	"CABILDO ABIERTO DE SERVICIOS PÚBLICOS (AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO BÁSICO, ENERGIA ELECTRÍCA, GAS"	RESOLUCIÓN DE CUMPLIMIENTO Núm. 036 DEL 26 DE AGOSTO DE 2022
20	CA-2021-11-001- 26-25	CABILDO ABIERTO	MUNICIPAL	QUINDÍO	CÓRDOBA	"PARTICIPEMOS JUNTOS POR CORDOB+E12:H24A"	RESOLUCIÓN DE CUMPLIMIENTO Núm. 027 DEL 05 DE SEPTIEMBRE DE 2022





(2021)

PRECISIONES

1	ARCHIVADO	ARTÍCULO 11 DE LA LEY 1757 DE 2015 VENCIDO EL PLAZO SIN QUE SE HAYA LOGRADO COMPLETAR EL NÚMERO DE APOYOS REQUERIDOS, LA PROPUESTA SERÁ ARCHIVADA.
2	CUMPLIMIENTO	ARTÍCULO 15 DE LA LEY 1757 DE 2015 VENCIDO EL TÉRMINO DE VERIFICACIÓN EL RESPECTIVO REGISTRADOR DEL ESTADO CIVIL CERTIFICARÁ EL NÚMERO TOTAL DE RESPALDOS CONSIGNADOS, EL NÚMERO DE APOYOS VÁLIDOS Y NULOS Y LA CERTIFICACION DE LOS ESTADOS CONTABLES EMITIDO POR EL CNE.
3	NO CUMPLIMIENTO	ARTÍCULO 15 DE LA LEY 1757 DE 2015 EL REGISTRADOR DEL ESTADO CIVIL CORRESPONDIENTE NO PODRÁ CERTIFICAR EL CUMPLIMIENTO DE LOS REQUISITOS CONSTITUCIONALES Y LEGALES CUANDO FALTEN LOS APOYOS MÍNIMOS REQUERIDOS O CUANDO NO SE PRESENTEN LOS ESTADOS CONTABLES O ESTOS EXCEDAN LOS TOPES PERMITIDOS POR EL CNE.
4	DESISTIMIENTO	ARTÍCULO 16 DE LA LEY 1757 DE 2015 EL COMITÉ PROMOTOR PODRÁ DESISTIR DE LA PROPUESTA SOBRE MECANISMOS DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA ANTES DEL VENCIMIENTO DEL PLAZO PARA LA RECOLECCIÓN DE LOS APOYOS. ESTA DECISIÓN DEBE SER PRESENTADA POR ESCRITO Y MOTIVADA AL REGISTRADOR CORRESPONDIENTE, JUNTO CON TODOS LOS APOYOS RECOLECTADOS HASTA EL MOMENTO.